
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

      

РЕШЕНИЕ 
 30.10.2024                                          с.Чалбышево                                            №72-176р 

   
 

 
О внесении изменений в решение от 23.09.2019 № 42-129р «Об утверждении 
Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному 
служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета 
Чалбышевского сельсовета» 
 

       В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 
24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 
службы в Красноярском крае», на основании Устава Чалбышевского сельсовета 
Енисейского  района Красноярского края, Чалбышевский  сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

 
            1.  Внести в решение от 23.09.2019 № 42-129р «Об утверждении Положения 
об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на 
пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Чалбышевского сельсовета» 
следующие изменения: 
 1.1. Пункт 2.13 изложить в новой редакции: 
«2.13. Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего 
устанавливается в размере: 
5000   рублей   -   при   наличии   у   муниципального   служащего       стажа 
муниципальной службы менее 20 лет; 
7000   рублей   -   при   наличии   у   муниципального   служащего       стажа 
муниципальной службы от 20 лет до 30 лет; 
10000   рублей   -   при   наличии   у   муниципального   служащего       стажа 
муниципальной службы 30 лет и более.». 
            2.  Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя. 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования), подлежит размещению на официальном информационном 
Интернет-сайте администрации Чалбышевского сельсовета и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года. 

 
 

 
Глава сельсовета, 
председатель  Совета депутатов                                                                   А.Е. Анцигин  
                           


